Art. 2º. Revoga o Art. 2º, da Lei Municipal nº. 1209, de 09 de março de 

2022. 

Art. 3º. Modifica a alínea “a)”, do item “I”, do Art. 1º, passando a 
vigorar com a seguinte redação: 

“a) Assistente de Administração (AssAdm): Vencimento inicial R$ 1.650,00 
(um mil e seiscentos e cinqüenta reais);” 

Art. 4º. Modifica a alínea “a)”, do item “II”, do Art. 1º, passando a 

vigorar com a seguinte redação: 
“Assessor Jurídico da Presidência (AJP): R$ 5.350,00 (cinco mil trezentos 
e cinqüenta reais);” 

Art. 5º. Os efeitos financeiros desta Lei retroagirão a 1º. (primeiro) de 
junho de 2023. 

Art. 6º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 02 
(dois) dias do mês de junho de dois mil e vinte e três.